Протокол Педагогического Совета № 1.

От 29.01.2014г...

Тема педсовета : «Содержание и технология введения ФГОС»

Участвуют: Педагоги ДОУ -  7чел.

Задачи:

1. Изучение документов: «Федеральный государственный образовательный стандарт
дошкольного образования», Приказ Министерства образования и науки РФ 17.10. 2013г.
№1155

2.Использование нормативного документа в написании ООП.

Форма проведения педсовета: круглы й стол

Основная часть:

*

1.анализ и обсуждение «Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования»

2.ООП- в контексте ФГОС дошкольного образования

Решение:
1.Создать рабочую группу по введению ФГОС ДО
2.Составить план -граф ик «Повышение квалификации педагогов по введению ФГОС»

Секретарь

Председатель педсовета

М.A. Kvti

В.Н. Попова

Протокол Педагогического Совета № 2 (внеплановы й)

от . 18.04. 2014г.

Тема педсовета :

- рассмотреть особенности ФГОС в свете документа «Комментарии к ФГОС дошкольного
образования»

Участвуют: Педагоги ДОУ -  7чел.

Цель: развитие профессиональной компетентности педагогов через углубленное изучение
вопросов по введению ФГОС в ДО. документа «Комментарии к ФГОС дошкольного образования»

Задачи:

1.Изучение документа «Комментарии к ФГОС дошкольного образования»

2.Использование нормативного документа в написании ООП.

Форма проведения педсовета: круглы й стол

Основная часть.

На повестке дня обсуждение следующего вопроса: «Комментарии к ФГОС дошкольного
образования»

В ходе обсуждения участники поделились мнениями относительно того, какое значение будут
иметь пояснения и рекомендации документа«Комментарии к ФГОС дошкольного образования»

Далее педагоги детально обсудили каждый пункт документа .сопоставляя его с
требованиями Стандарта.

Выводы;
1. При разработке ООП творческой группе учитывать пункты документа

«Комментарии к ФГОС дошкольного образования»
2. При оценке индивидуального развития детей (формы диагностики - педагогическая и

психологическая ), опираться на пункт «Комментарии к разделу пункта 3.2.3.»

Протокол №1 заседания рабочей группы по введению ФГОС в ГБОУ СОШ с. Алексеевка
СП- детский сад «Буратино»
от 28 февраля 2014г

Присутствовали: 5 человек

1 .Председатель: старший воспитатель: Попова В.Н.
Члены рабочей группы.
2.Учитель-логопед Попова Т.Г.
3.Воспитатель: Амельченко Г.П..
4.Воспитатель: Руденко С.Е.
5. Воспитатель: Кутепова М.А.
Вопросы заседания:
1 .Нормативная база реализации нового образовательного процесса в ДОУ в соответствии с
требованием ФГОС.
2. Анализ «Положения о рабочей группе по введению ФГОС дошкольного образования в СП
ГБОУ СОШ с. Алексеевка- детских садах»
3.Утверждение плана работы рабочей группы по введению ФГОС
Ход заседания:

ГПо первому вопросу: выступила: старший воспитатель Попова В.Н.
9>

Она более подробно познакомила с нормативными документами по ФГОС.
Приказ «О введении в действие ФГОС » в Д О
«План -  график мероприятий» введения в действие ФГОС в структурных подразделениях ГБО
СОШ с.Алексеевка
2.По второму вопросу воспитатель Руденко С.Е.
В своем выступлении она познакомила с «Положением о рабочей группе по введению ФГОС
образования в СП ГБОУ СОШ с. Алексеевка- детских садах»

3.По третьему вопросу старший воспитатель: Попова В.Н. Она предложила на рассмотрение п
работы рабочей группы по введению ФГОС в СП - детский сад «Буратино»
Решение:
1.Начать работу по формированию банка нормативно-правовых документов по введению ФГО
Срок в течении года.
Ответственная: старший воспитатель Попова В.Н.
2. Утвердить «Положение о рабочей:!'pyinie по введению ФГОС»
3 Утвердить рассмотрение iuaii-работы рибо че П группы по введению ФГОС в СП - детский са
«Буратино»

Ответственная: Попова В .И Ц »

Протокол №2 заседания рабочей группы по введению ФГОС в ГБОУ СОШ с. Алексеевка
СП- детский сад «Буратино»

от 21 марта 2014?

Присутствовали: 5 человек.
1 .Председатель: старший воспитатель: Попова В.Н.
Члены рабочей группы.
2.Учитель-логопед Попова Т.Г.
3.Воспитатель: Амельченко Г.П..
4.Воспитатель: Руденко С.Е. I
5. Воспитатель: Кутепова М.А.

Вопросы заседания:
1 .Рассмотрение Программы по повышению профессионального мастерства педагогов
реализующих введение ФГОС ДО
2.Структура основной образовательной программы.
Ход заседания:

1. Старший воспитатель: Попова В.Н. представила членам рабочей группы, темы курсов по ФГС
ДО для педагогов ДОУ . Предложила вносить в этот план коррективы по мере
поступления новой информации о курсах, а так же рассмотреть и обсудить темы семинаров в Д(
4 .Воспитатели : Кутепова М.А., : Амельченко Г.П.. более подробно рассказали о требованиях к
структуре образовательной программы.

Решение:
1. Утвердить имеющийся план-график повышения квалификации педагогов.
Ответственная: Попова В.Н.
2. Подготовить материал по разделу ооп «Учебный план»
Ответственные:. Кутепова М.А , Руденко С.Е.
3. Воспитателю: Амельченко Г.ГТ сделать папку-передвижку для родителей по вопросам введена
ФГОС в ДОУ.

4. Администратору сайта Кутеповой М.А продолжать выкладывать на сайт ДОУ информацию о
введении ФГОС в ДОУ.

Председатель:

Ответственная: Кутепова М.А

Секретарь рабочей группы

Попова В.Н.

Руденко СЕ.

Протокол №3 заседания рабочей группы по введению ФГОС в ГБОУ СОШ с. Алексеевка
СП- детский сад «Буратино»
от18 апреля 2014г

Присутствовали: 5 человек.
1.Председатель: старший воспитатель: Попова В.Н.
Члены рабочей группы.
2.Учитель-логопед Попова Т.Г.
3.Воспитатель: Амельченко Г.П..
4.Воспитатель: Руденко С.Е.
5. Воспитатель: Кутепова М.А.

Вопросы заседания:
1 .Изучение документа «Комментарии к ФГОС дошкольного образования»
2. Отчет членов группы по решению заседания от 22 января 2014г

Ход заседания:
1.Старший воспитатель I [опова В.Н. доложила, что в связи с необходимостью
изучения, понятия и внедрения в свою работу Федерального государственного образовательной:
стандарта дошкольного образования все педагоги
ДОУ должны познакомиться с «Комментарии к ФГОС дошкольного образования»

2. Воспитатели Кутепову М.А , Руденко С.Е рассказали о своих наработках по разделу ооп
«Учебный план»

3. Воспитатель Амельченко Г.П представила папку-передвижку-«повышаем
педагогическую компетентность родителей.

«Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования i
работе дошкольного образовательного учреждения.» и предложила осветить этот вопрос

родительском собрании.

Решение:
1. Всем воспитателям подготовить и провести родительские собрания с учетом

информации о внедрении ФГОС В ДОУ.
Ответственная: .. Попова В.Н,

2. При разработке ООП творческой группе учитывать пункты документа «Комментарии
ФГОС дошкольного образования»

2. При оценке индивидуального развития детей (формы диагностики - педагогическая и
психологическая ), опираться на пункт «Комментарии к разделу пункта 3.2.3.»

Срок: май 2014г.

V
Председатель: Попова В.Н.

Секретарь рабочей группы Руденко СЕ.

Протокол №4 заседания рабочей группы по введению ФГОС в ГБОУ СОШ с. Алексеевк
СП- детский сад «Буратино»
От 02июня 2014г

Присутствовали: 5 человек.
1.Председатель: старший воспитатель: Попова В.I I.
Члены рабочей группы.
2.Учитель-логопед Попова Т.Г.
3.Воспитатель: Амельченко Г.П..
4.Воспитатель: Руденко С.Е.
5. Воспитатель: Кутепова М.А.
Вопросы заседания:
1 .Подготовка материалов к разделу ООП «Условия реализации ООП ДО»
2. Отчет членов группы по решению заседания от 21 марта 2014г

Ход заседания:
1 Старший воспитатель. Попова В.Н. рассказала о продолжении работы по изучению, понятию i

внедрению в свою работу Федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования . Предложила педагога
составить план по построению предметно
развивающей среды в соответствии с ФГОС в своей группе и кабинетах ДОУ, утвердить его и
начать реализовывать.

3 .Учитель-логопед доложила о проведении родительских собраний с включением вопроса о
«Федеральном государственном
образовательном стандарте дошкольного образования в работе дошкольного образовательного
учреждения» Решение родительского собрания
вывешено в родительском уголке группы.

Решение:
1. Всем воспитателям составить план по построению предметно-развивающей среды в
соответствии с ФГОС в своей группе и кабинетах ДОУ, утвердить его и начать реализовывать
Ответственная : Попова В.Н.

Срок: июнь- август 2014г.

4.Скорректировать пояснительную записку к ООП ДО.
Ответственная: . Попова В.Н.
Срок: 18 июня
5. Администратору сайта Кутеповой М.А.продолжать выкладывать на сайт ДОУ информацию о
введении ФГОС в
Ответственная:

Председатель

Секретарь:____